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Wizyta szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego na Litwie (zapowiedź)

W środę 11 lipca br. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej złoży
w imieniu prezydenta RP Bronisława Komorowskiego wizytę w bazie lotniczej pod
Szawlami, gdzie od kwietnia br. Polski Kontyngent Wojskowy „Orlik 4” pełni misję NATO Air
Policing nad terytorium państw bałtyckich. Wizyta jest wyrazem podziękowania dla
żołnierzy oraz pracowników cywilnych za zaangażowanie oraz trud włożony w realizację
postanowień misji.

Jak powiedział na spotkaniu z dziennikarzami szef BBN, misja Air Policing ma przede wszystkim na celu
zapewnienie kolektywnego bezpieczeństwa państwom członkowskim Sojuszu
Północnoatlantyckiego. Odwołuje się ona do idei niepodzielnego bezpieczeństwa, nie
tworząc tym samym podziału na państwa mniej czy bardziej bezpieczne. Ponadto
misja wpisuje się w przyjętą na szczycie w Chicago koncepcję Smart Defence,
zakładającą synergię zdolności operacyjnych państw NATO.

W bazie PKW „Orlik 4” minister S. Koziej przekaże list od prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, a także
wręczy w jego imieniu odznaczenia państwowe. Przekaże również podziękowania stronie litewskiej za wypełnienie
funkcji państwa-gospodarza i współorganizatora misji.

Po spotkaniu w PKW „ORLIK 4” szef BBN uda się do Wilna, gdzie będzie uczestniczył we mszy świętej w intencji
żołnierzy PKW „Orlik 4”, a także odda hołd ofiarom zbrodni katyńskiej składając kwiaty i zapalając znicze pod
tablicą pamiątkową w kościele pod wezwaniem świętego Rafała. Następnie uda się na cmentarz na Rossie, gdzie
złoży wieniec pod mauzoleum Matki i Serca Syna.

- Jest to miejsce dla nas szczególnie ważne i bliskie ponieważ związane z historią niepodległości państwa
polskiego. Strona litewska nie znalazła jeszcze sprawców ostatniej profanacji grobu, ale uczyniła gest i również
złoży wieniec w tym ważnym dla nas miejscu – powiedział dziennikarzom szef BBN.

S. Koziej złoży również wieńce na grobie patriarchy litewskiej niepodległości Jonasa Basanavičiusa.

W Ambasadzie RP w Republice Litewskiej przewidziano również spotkanie z litewską minister obrony Rasą
Juknevičienė i innymi przedstawicielami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo.

- Będzie to okazja do omówienia kwestii bezpieczeństwa dwustronnego – powiedział szef BBN.

Pytany o trudne w ostatnim czasie relacje polsko-litewskie powiedział, że polityka bezpieczeństwa sąsiadujących
państw powinna być realizowana jako proces ciągły i niezmienny, a sprawy bezpieczeństwa powinny być
oddzielone od spraw politycznych, ponieważ stanowią one żywotny interes państw bałtyckich.

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3964,SKoziejWpolitycebezpieczenstwaniepowinnobyczadnychprzerwwstosunkachp.html


Jednocześnie zdementował pogłoski jakoby strona polska żądała przeniesienia bazy lotniczej na terytorium
Estonii.

- Ewentualne decyzje w tej sprawie pozostają kwestią wewnętrzną NATO, rozpatrywaną jako problem techniczno-
operacyjny, a nie jako problem polityczny - dodał.

Powitanie Szefa BBN w Szawlach

Wizyta w PKW "Orlik 4"
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Spotkanie z minister obrony Litwy
w Ambasadzie RP w Wilnie
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Cmentarz na Rossie
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